
  
 

 

 

NÓGRÁD VÁRMEGYE 2. sz. napirendi pont 

KÖZGYŰLÉSÉNEK ELNÖKE 

 

 

29-5/2023. ikt. sz. 

 

        Az előterjesztés törvényes: 

 

 

 

                Dr. Bagó József 

 

 

 

 

 

 

 

JAVASLAT 

 

 

Nógrád Megye Önkormányzata 2022. évi költségvetésének V. számú módosításáról 

szóló önkormányzati rendelet megalkotására 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Készült:  Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 2023. január 26-ai ülésére 

Előkészítette: Ferkóné Tollár Tímea 



 2 

Tisztelt Közgyűlés! 

 

 

Nógrád Megye Önkormányzatának Közgyűlése a 2022. évi költségvetést a 2/2022. (I. 27.) 

Kgy. rendelettel fogadta el, melyet április 28-án a 4/2022. (IV. 28.) rendeletével, június 16-án 

a 6/2022. (VI. 16.) rendeletével, szeptember 15-én a 7/2022. (IX. 15.) rendeletével, majd 

december 8-án a 10/2022. (XII. 8.) rendeletével módosított. A költségvetési rendelet jelen 

módosítása az alábbiak miatt szükséges:  

 

1. A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz (a továbbiakban: 

TOP_PLUSZ) pályázatok esetében a vármegyei önkormányzat, amennyiben a 

települési önkormányzat igényli, köteles azok fejlesztési projektjei 

projektmenedzsmenti feladatai ellátásában részt venni. Jelen előterjesztés 

összeállításáig 5 db TOP_PLUSZ programba tartozó támogatási szerződés került 

aláírásra, melyekben a Nógrád Vármegyei Önkormányzati Hivatala (a továbbiakban: 

Hivatal), mint konzorciumi partner feladatát képezi a projektmenedzsmenti 

tevékenység ellátása. Az előlegek leutalásra kerültek. Az államháztartási törvény 

végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 24. §-a alapján a helyi 

önkormányzat bevételi és kiadási előirányzata között elkülönített kell megtervezni a 

többéves kihatással járó döntések bevételeit és kiadásait évenkénti bontásban és 

összesítve. E követelménynek megfelelve az 5. számú táblában projektenként 

részletezésre kerültek a vonatkozó tételek, a 2. melléklet II. fejezet 2. cím 4. alcím 

összesítetten tartalmazza a kiadásokat, az 1.2. melléklet Bevételek 3. sora pedig a 

bevétel összegét. A támogatás teljes összege előlegként került leutalásra, így 

tartalmazza a következő évek kiadásainak fedezetét is. A pályázatok futamideje több 

év, ezt figyelembe véve a 16.780.205 Ft bevételből 3.325.786 Ft 2022. évi kiadás, 

9.977.364 Ft 2023. évi, 2.526.780 Ft 2024. évi, 950.275 Ft 2025. évre húzódik át, a 

következő évek kiadásainak fedezeteként. 

A 2022. évi teljesítés alapján az alábbi átvezetéseket kell eszközölni az egyezőség 

érdekében: Személyi juttatások 33.403.799 Ft-tal a Munkaadókat terhelő járulékok és 

szociális hozzájárulási adó előirányzatának összege (a továbbiakban: MAJ) 4.342.495 

Ft-tal csökken, a következő évek kiadásai 37.622.163 Ft-tal emelkedik a 2 melléklet II. 

fejezet 2. cím 4. alcím szerint. 

2. Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet 122/A. § (2) bekezdés f) pontja alapján a Magyar Államkincstár 

(továbbiakban: MÁK) a helyi önkormányzatoknak a tárgyévet követő évben a nettó 

finanszírozás keretében megillető támogatások összegének 4 %-át – amelyből 

levonásra kerül a tárgyév december 20-án fennálló lemondás miatti visszafizetési 

kötelezettség, forgótőke-visszapótlás és jogszabály alapján érvényesített egyéb 

levonási kötelezettség – december hónap utolsó napjaiban utalja ki. A megelőlegezés 

összege 9.568.000 Ft, mely a 2023. évi költségvetést, mint visszafizetési kötelezettség 

fogja érinteni. A költségvetési bevétel összege az 1.1. melléklet Bevételek 4. sor és a 2. 

melléklet VII. fejezet 1. cím 2. alcím alatt szerepel.  



 3 

3. „A megyei identitás erősítése Nógrádban” című projektnél a MÁK által év elején 

visszafizettetett 1.505.699 Ft támogatás összege a pályázat költségvetésében tartalék 

sorra tevődött, melynek megigénylésére év közben lehetőség nyílt. Az támogatás 

csökkentett összegben került kiutalásra, pénzforgalmilag 1.503.600 Ft érkezett a 

pályázat elkülönített számlájára. A két összeg közötti korrekció összege 2.099 Ft, 

melyet szintén át kell vezetni a költségvetésen. A módosításokat az 1.1 melléklet 

Bevételek 6. sora, a 2 melléklet XI. fejezet 1. cím 1. alcím, a 2. melléklet VIII. fejezet 4. 

cím 1. alcím, az 1.2. melléklet Bevételek 1. sora és a 2. melléklet II. fejezet 2. cím 6. 

alcím tartalmazza.  

4. Az egyes szociális szolgáltatásokat végzők képzéséről és vizsgakövetelményeiről 

szóló 81/2004. (IX. 18.) ESzCsM rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2/A. §-a 

értelmében 2021. január 1-től a Falu- és tanyagondnoki képzés lebonyolítása a megyei 

önkormányzatok feladata. A megyei önkormányzat a képzést végezheti maga, vagy 

képzési megállapodás keretében megbízhat olyan más intézményt, amely megfelel a 

jogszabály által előírt feltételeknek. Nógrád Megye Önkormányzatának Közgyűlése a 

35/2022. (IV. 28.) határozatával a falu- és tanyagondnoki képzés feladatellátása 

tekintetében úgy döntött, hogy a Nógrád Megyei Szakképzési Centrum, (a 

továbbiakban: Szakképzési Centrum) bevonásával látja el, mely a Rendeletben foglalt 

előírásoknak teljes mértékben megfelelő intézmény. Az év folyamán 24 fő jelentkezett 

a képzésre, melynek díja 160.000 Ft/fő. A Szakképzési Centrum kiszámlázta a képzési 

díjat Nógrád Megye Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) felé. A képzési 

díj tovább számlázásra került az érintett települési önkormányzatok részére, melynek 

összege 3.840.000 Ft. A képzés lebonyolításával járó járulékos költségek 

(vizsgabizottság tagjainak díja) az Önkormányzatot terhelik, így szükséges még 

104.095 Ft előirányzatot biztosítani a kifizetések teljesítéséhez.  A bevétel az 1.1 

melléklet Bevételek 5. sora, a kiadások a 2. melléklet IV. fejezet 1. cím 1. alcím és 2. 

cím 1. alcím sorai szerint módosulnak. 

5. A Nógrád Megyei Család, Esélyteremtési és Önkéntes Házat (a továbbiakban: Esélyek 

Háza) 2012-től – 2018. március 31-ig működtette az Önkormányzat. Ezen időszakot 

követően a feladatot a Nógrád Ifjúságáért Gyermek- és Ifjúsági Alapítvány látta el.  

2022. december 31-vel bezárólag azonban a feladat ellátás forráshiány miatt 

megszűnt. Az Önkormányzat által működtetett több mint 6 éves időszak alatt 

beszerzésre került fejlesztő eszközök az Önkormányzat nyilvántartásában szerepeltek, 

melyek a feladat megszűnését megelőzően értékesítésre kerültek. A befolyt 60.000 Ft 

összeget ÁFA befizetési kötelezettség terheli, így a felhalmozási bevételek összege 

47.244 Ft-tal 1.1 melléklet Bevételek 11. sor, a működési bevételek 12.756 Ft-tal 1.1 

melléklet Bevételek 5. sor emelkednek, mellyel együtt javaslom a beruházások 

előirányzatának ugyanezen összeggel történő megemelését a 2. melléklet VI. fejezet 1. 

cím 1. alcím szerint. 

6. A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program (a továbbiakban: TOP) 

pályázatoknál egy projekt esetében a projektmenedzsment díj felhasználásra került az 

év folyamán, azonban a támogatási szerződés alapján a megítélt támogatás összege 

felett 21. 389 Ft saját forrás biztosítása is szükséges.  Az összeget a Hivatal Személyi 



 4 

juttatásai és MAJ kiemelt előirányzataiból javaslom átcsoportosítani a következők 

szerint: a 2. melléklet II. fejezet 1. cím 1. alcím Személyi juttatások 18.828 Ft-tal a 

MAJ 2.461 Ft-tal csökken, a 2 melléklet II. fejezet 2. cím 2. alcím személyi juttatások 

előirányzata 18.828 Ft-tal, a MAJ 2.461 Ft-tal növekszik.   

A TOP pályázatoknál a 2022. évi teljesítést figyelembe véve szükséges az 

átcsoportosítás a Személyi juttatások, a MAJ és a Következő évek kiadásai kiemelt 

előirányzatok között. A Személyi juttatások előirányzata 5.765.379 Ft-tal, a MAJ 

667.803 Ft-tal csökken, míg a Következő évek kiadásai előirányzata 6.433.182 Ft-tal 

emelkedik. A módosítást a 2. melléklet II. fejezet 2. cím 2. alcím tartalmazza. 

7. A „Megyei Identitás erősítése Nógrádban II.” pályázat esetében a 2022-ben 

megigényelt költségnövekmény összege év végéig nem került kiutalásra, így a 

bérköltséghez szükséges előirányzat összegét a dologi kiadások csökkentésével tudjuk 

biztosítani. A személyi juttatások 12.295.609 Ft-tal, a MAJ 1.598.429 Ft-tal növekszik 

a Hivatalon, míg a dologi kiadások előirányzata az Önkormányzaton 13.894.038 Ft-tal 

csökken. Az előirányzatok a 2. melléklet VIII. fejezet 6. cím 1. alcím, XI. fejezet 1.cím 

1. alcím, az 1.2 melléklet Bevételek 1. sora és a 2. melléklet II. fejezet 2. cím 8. alcím 

szerint módosulnak. 

8. A költségvetés végrehajtásához kapcsolódóan a teljesítést figyelembe véve javasolt az 

alábbi tételek átvezetése: 

- az Önkormányzaton a „Nógrád megyei foglalkoztatási paktum Plusz” 

pályázat nyitó rendezvényének reprezentációs költsége 971.429 Ft, melyet 

személyi juttatásként kell a könyvekben nyilvántartásba venni. Az 

előirányzat a dologi kiadásokból kerül átvezetésre, 2. melléklet VIII. fejezet 

7. cím 1. alcím. 

- A „Megyei Identitás erősítése Nógrádban III.” pályázat év végi teljesítését 

figyelembe véve a beruházások előirányzatának összege 3.804.920 Ft-tal 

növekszik, míg a dologi kiadások előirányzatát ugyanezen összeggel 

szükséges csökkenteni. A módosítást a 2. melléklet VIII. fejezet 8. cím 1. 

alcím tartalmazza. 

 

A rendelet módosítását elsősorban a költségvetési rendelet utolsó módosításától eltelt 

időszakban beérkezett bevételek előirányzatainak rendezése, valamint a tervszerűség 

biztosítása indokolja.  

 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést az előterjesztés megtárgyalására, a rendelet megalkotására.  

 

Salgótarján, 2023. január 14.  

            

         

 

 

Skuczi Nándor 

 



 5 

Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 

…/2023. (I. 26.) önkormányzati 

rendelete 

 

Nógrád Megye Önkormányzata 2022. évi költségvetésének V. számú módosításáról  

 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) – az 

Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, 

a 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 111. §-a alapján – Nógrád Megye 

Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022. (I. 

27.) Kgy. rendelete (továbbiakban: Kvr.) módosítására a következőket rendeli el: 

 

1.§ 

 

A Kvr. 2. § helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

 

 

 

„2. § 

 

(1) Az Önkormányzat 2022. évi összevont költségvetését az alábbiak szerint állapítja meg: 

 

                Ft 

Megnevezés Működési célú Felhalmozási célú Összesen 

Tárgyévi költségvetési kiadási főösszeg 626.099.958 209.815.196 835.915.154 
Tárgyévi költségvetési bevételi főösszeg 731.604.892 198.915 731.803.807 
Tárgyévi költségvetési hiány összege 105.504.934 - 209.616.281 - 104.111.347 
Előző évi maradvány igénybevétele 237.147.067 179.101.710 416.248.777 
Következő évek kiadásai 312.137.430 - 312.137.430 
Kiadási főösszeg 938.237.388 209.815.196 1.148.052.584 
Bevételi főösszeg 968.751.959 179.300.625 1.148.052.584 

 

(2)  Az Önkormányzat és a Nógrád Megyei Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: 

Hivatal) összevont, valamint működési és fejlesztési mérlegét a Kvr. 1. számú 

melléklete helyébe lépő e rendelet 1. számú melléklete, az Önkormányzat működési és 

fejlesztési mérlegét a Kvr. 1.1 számú melléklete helyébe lépő e rendelet 1.1 számú 

melléklete, a Hivatal működési és fejlesztési mérlegét a Kvr. 1.2 számú melléklete 

helyébe lépő e rendelet 1.2 számú melléklete tartalmazza. 

 

(3) Az 1. § (1) bekezdés szerinti bevételi és kiadási főösszeg költségvetési fejezetenkénti, 

címenkénti, alcímenkénti és kiemelt előirányzatok szerinti megoszlását a Kvr. 2. 

számú melléklete helyébe lépő e rendelet 2. számú melléklete tartalmazza. 

 



 6 

(4) Az engedélyezett létszámkeretet a Kvr. 3. számú melléklete helyébe lépő e rendelet 3. 

számú melléklete tartalmazza. 

 

(5) Az Önkormányzat beruházásonkénti előirányzatait a Kvr. 4. számú melléklete 

tartalmazza. 

(6) Az Önkormányzat és a Hivatal kiadásait és bevételeit kötelező, önként vállalt és 

államigazgatási feladatok szerinti bontásban a Kvr. 5a. és 5b. számú mellékletek 

helyébe lépő e rendelet 5a. és 5b. számú mellékletek tartalmazzák. 

 

(7) Az általános tartalék – a 2. számú melléklet VII. fejezet 1. cím, 1. alcímében lévő 

összeg – az év közben jelentkező többletfeladatokra, előre nem tervezhető kiadásokra 

fordítható. A céltartalék összege – a 2. számú melléklet II. fejezet 2. cím 2. alcím, a II. 

fejezet 2. cím 4. alcím, a VIII. fejezet 6. cím 1. alcím, a VIII. fejezet 7. cím 1. alcím és 

a VIII. fejezet 8. cím 1. alcím – a pályázatok következő évek kiadásainak fedezetére 

szolgál. 

 

(8) Az Önkormányzat likviditási tervét a Kvr. 1a. és 1b. számú táblája helyébe lépő e 

rendelet 1a. és 1b. számú táblája, a 2022., 2023., 2024., 2025. évi költségvetés 

mérlegét a Kvr. 2. számú táblája helyébe lépő e rendelet 2. számú táblája, a többéves 

kihatással járó döntések számszerűsítését, az Európai Unió finanszírozásával 

megvalósuló programokat a Kvr. 3. számú táblája helyébe lépő e rendelet 3. számú 

táblája, a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program projektmenedzsmenti 

költségekről szóló kimutatást a 4. számú tábla helyébe lépő e rendelet 4. számú 

táblája, a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz 

projektmenedzsmenti költségekről szóló kimutatást az 5. számú tábla tartalmazza.” 

 

 

2.§ 

 

 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Salgótarján, 2023. január 26. 

 

 

 

                    Skuczi Nándor              Dr. Bagó József 

Nógrád Vármegye Közgyűlésének              Nógrád Vármegye Jegyzője 

                            Elnöke                

 

 

 

 

 

 



 7 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

mely ismerteti Nógrád Megye Önkormányzata 2022. évi költségvetésének V. számú 

módosításáról szóló önkormányzati rendelet várható következményeit 

 

A vizsgált kritériumok A vizsgálat eredménye 

A tervezett jogszabály társadalmi hatásai A jogszabály Nógrád Megye Önkormányzata 

2022. évi költségvetésének módosítását 

tartalmazza, meghatározva az új bevételi és 

kiadási előirányzatokat. A jogszabály 

lehetőséget biztosít arra, hogy azt a lakosság 

az interneten keresztül is megismerhesse. 

A tervezett jogszabály gazdasági, 

költségvetési hatásai 

A jogszabály elfogadása után sincs az 

önkormányzatnak hiánya. 

A tervezett jogszabály környezeti 

következményei 

A nyílt közzététel jelentősen csökkenti a 

papírfelhasználást. 

A tervezett jogszabály egészségi 

következményei 

A jogszabály tárgyából eredően nincsenek 

egészségi következményei. 

A tervezett jogszabály adminisztratív 

terheket befolyásoló hatásai 

Az adminisztratív terhek átterhelődnek 

elektronikus útra, mely a gyorsabb és 

hatékonyabb ügyintézést tesz lehetővé; 

illetve szélesebb társadalmi réteghez tud 

eljutni.  

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, 

a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

A jogszabály megalkotása a tervszerűség 

biztosítása érdekében szükségszerű. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges 

személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek 

A szükséges személyi, tárgyi és pénzügyi 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 

INDOKOLÁS 

 

Nógrád Megye Önkormányzata 2022. évi költségvetésének V. számú módosításáról  

szóló önkormányzati rendelethez 

 

Általános indokolás 

 

A 2/2022. (I. 27.) Kgy. rendelet tartalmazza az önkormányzat költségvetését. A tervszerűség 

biztosítása érdekében szükségszerű az előirányzatok rendezése.  

 

Részletes indokolás 

1. §-hoz 

Az önkormányzat költségvetési rendeletének tartalmaznia kell az Áht. 23. §-ában rögzítettek 

szerinti megbontásban a kiemelt bevételi és kiadási előirányzatokat mérlegszerűen, működési 

és felhalmozási cél szerinti tagolásban. A költségvetési rendelettel azonos szerkezetben 

készült el a jelenlegi, V. sz. módosítás. 

 



 8 

 

 

2. §-hoz 

A rendelet hatályba lépését tartalmazza.  

 

 

HATÁROZATI JAVASLAT 

 

Nógrád Megye Önkormányzata 2022. évi költségvetésének V. számú módosításáról szóló 

önkormányzati rendelet végrehajtásával kapcsolatos intézkedésre 

 

A közgyűlés felkéri Nógrád Vármegye Jegyzőjét, hogy a 2022. évi költségvetésről szóló 

2/2022. (I. 27.) Kgy. rendelet hatályos szövegét a testület 2023. január 26-án elfogadott 

módosításával foglalja egységes szerkezetbe, majd a vármegye önkormányzatának honlapján 

és az Integrált Jogalkotási Rendszerben a 2023. január 26-án elfogadott módosítás mellett 

tegye közzé. 

Határidő: a rendelet kihirdetését követő 5. munkanap 

Felelős: Dr. Bagó József, Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

Salgótarján, 2023. január 26. 

 

 

   Skuczi Nándor  

Nógrád Vármegye Közgyűlésének  

 Elnöke 

Dr. Bagó József  

 Nógrád Vármegye Jegyzője 

 






















































